
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 

 
Il DIRETTORE 

 

Visto il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca - Sezione AFAM sottoscritto 

in data 19 aprile 2018; 

Visto il vigente Contratto Integrativo Nazionale sottoscritto in data 29/7/2022, con particolare riferimento 

all’art.5; 

Visto il Regolamento recante modalità e procedure per l’attribuzione di funzioni di coordinamento delle 

attività didattiche, di progetti di ricerca, di produzione artistica, di rilevanza esterna connesse con il 

funzionamento dell’Istituzione a norma dell’art.5 del Contratto Integrativo Nazionale AFAM 2021/2024 

Vista la delibera del Consiglio accademico del 5 maggio 2023; 

Preso atto degli incarichi confermati per l’a.a.2022/2023 dal Commissario con funzioni di direttore di cui al 

verbale del CA del 29 dicembre 2022; 

Sentite le OO.SS. e la RSU nella riunione del 19 giugno 2023 e precedenti; 

Considerato che gli incarichi relativi alle strutture didattiche vengono assegnati su designazione delle 

medesime strutture; 

Ritenuto di dover procedere ad assegnare per l’a.a. 2022/23 all’affidamento degli incarichi individuati, ma 

non ancora formalmente assegnati; 

Considerato che in presenza di Scuole/Settori disciplinari con due docenti viene conferito l’incarico di 

Responsabile di Scuola/Settore disciplinare che assorbe, nella stessa retribuzione, anche quello di corso 

Considerato che in presenza di un unico docente per settore, laddove lo stesso riferisce ad un corso, verrà 

conferito l’incarico di responsabile del Consiglio di corso;  

Considerato che il tetto massimo di retribuzione per gli incarichi retribuiti da fondo di Istituto è di € 8.500 

lordo dipendente; 

 

per quanto rappresentato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

(Presentazione delle domande) 

 

I Professori interessati al conferimento di uno o più dei seguenti incarichi 

 

costo unitario numero denominazione 

      

€ 5.000,00 3 Commissione internazionalizzazione 

€ 5.000,00 3 Commissione normativa e supporto giuridico 

€ 1.500,00 10 Coordinamento rassegne, festival, concerti 

€ 5.000,00 1 Responsabile attività musicologica 

€ 5.000,00 1 Responsabile della ricerca artistica 

€ 3.500,00 2 Supporto manutenzione e cura dei pianoforti 

€ 2.000,00 2 Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti a fiato 

€ 2.000,00 1 Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti ad arco 

Prot. n. 0008066 anno 2023 del 23/06/2023



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 

 
devono presentare domanda indirizzata al Direttore del Conservatorio di Musica, corredata da curriculum in 

relazione alla funzione richiesta, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 30 giugno 2023, a mezzo PEC 

all’indirizzo conservatorioroma@postecert.it. e, a mezzo PEO all’indirizzo 

direzione@conservatoriosantacecilia.it 

 

Entro il medesimo termine vanno inviati agli stessi indirizzi, se già non inviati precedentemente, i verbali di 

individuazione dei responsabili delle strutture didattiche (Capi Dipartimento, di Area, di Scuola, di Settore 

disciplinare, di Corso) così come di seguito elencati: 

 

costo unitario numero denominazione 

€ 3.500,00 11 Coordinamento Dipartimenti e Aree disciplinari 

€ 1.500,00 10 Coordinamento rassegne, festival, concerti 

da definire 40 Presidenza consigli di corso 

€ 1.000,00 10 Presidenza Scuole/ gruppi settori disciplinari con 2 docenti 

€ 1.200,00 1 Presidenza Scuola con 3 docenti 

€ 1.400,00 3 Presidenza Scuole/ gruppi settori disciplinari con 4 docenti 

€ 1.600,00 2 Presidenza Scuola/gruppi settori disciplinari con 5 docenti 

€ 1.800,00 3 Presidenza gruppi settori disciplinari con 6 docenti 

€ 2.000,00 1 Presidenza gruppi settori disciplinari con 7 docenti 

€ 2.200,00 1 Presidenza Scuola con 8 docenti 

€ 2.400,00 1 Presidenza Scuole con 10 docenti 

€ 2.600,00 1 Presidenza gruppi settori disciplinari con 11 docenti 

€ 2.800,00 1 Presidenza gruppi settori disciplinari con 12 docenti 

€ 3.000,00 1 Presidenza Scuole con 14 docenti 

 

Art.2 

(Conferimento dell’incarico) 

 

L’incarico è conferito, con apposita lettera motivata, a seguito di procedura di valutazione comparativa 

effettuata da apposita commissione nominata dal Direttore in caso di pluralità di domande, che terrà conto, 

nella valutazione, del fatto che per alcuni incarichi non vi è stata di fatto, interruzione delle attività nel corso 

del corrente anno accademico. 

Gli li incarichi relativi alle strutture didattiche vengono conferiti normalmente nel rispetto delle designazioni 

pervenute da parte delle strutture medesime. 

Art. 3 

(Durata dell’incarico) 

 

L’incarico è conferito per l’anno accademico 2022/2023. 

 

Art.5 

(Retribuzione) 

 

Il compenso lordo sarà stabilito dal Contratto Integrativo a livello di Istituzione per l’a.a. 2022/2023 entro i 

limiti del Contratto Integrativo Nazionale ed è a carico del Fondo M.O.F.  assegnato ogni anno all’Istituzione. 

mailto:conservatorioroma@postecert.it


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 

 
Art.6 

(Pubblicità) 

 

L’invio a mezzo posta elettronica del presente provvedimento a tutti i docenti ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 


		2023-06-23T10:43:36+0000
	CONSERVATORIO SANTA CECILIA - ROMA
	MIRENZI FRANCO ANTONIO




